Company Registration No. 04741730 (England and Wales)	
THE BLUE SEA FOOD COMPANY LIMITED  ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS  FOR THE PERIOD ENDED 2 MAY 2020	

# **COMPANY INFORMATION**

Directors Mr T R Bartlett

Mr D Markham Ms D Spencer

Company number 04741730

Registered office Wessex House

Teign Road Newton Abbot Devon TQ12 4AA

Auditor Darnells Audit Limited

Quay House Quay Road Newton Abbot Devon TQ12 2BU

Business address Unit 20

Torbay Business Park

Paignton Devon TQ4 7HP

# CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Independent auditor's report	5 - 7
Statement of income and retained earnings	8
Balance sheet	9
Statement of cash flows	10
Notes to the financial statements	11 - 26

### STRATEGIC REPORT

### FOR THE PERIOD ENDED 2 MAY 2020

The directors present the strategic report for the period ended 2 May 2020.

#### Fair review of the business

The directors consider that the key performance indicators are Turnover, Gross margin, Earnings before interest, tax, depreciation and amortisation (EBITDA) and Net assets. Together these demonstrate the financial performance and strength of the company. An overview of these indicators for both the current and prior periods are given below:

Turnover: £13,705,308 (2019 - £15,608,753) Gross profit: £4,741,902 (2019 - £6,014,362) Gross margin: 34.60% (2019 - 38.53%) EBITDA: £715,390 (2019 - £2,167,020) Net assets: £1,409,615 (2019 - £1,677,667)

During the period the company has seen sales decrease from £15.61 million to £13.71 million. The decrease in sales is due to exporting issues into China of live crab towards the end of the financial year and the impact of the national and worldwide lockdowns imposed due to Covid 19.

The company's gross profit has decreased by £1.27 million compared to 2019 as a result of the decrease in sales. The company has also seen a slight decrease in gross profit margin from 38.5% to 34.6% due to the price of crab being higher than expected. The performance for the period is satisfactory given the difficult challenges presented by COVID 19.

The decrease in both EBITDA and Profit before tax compared with the previous year (the latter decreasing by £1.43 million) is a result of the decrease in gross profit.

The retained loss of the company for the period is £0.27 million compared with £1.01 million retained profit for the previous year, after voting dividends of £0.36 million (2019 - £0.25 million).

The company has maintained a satisfactory financial position with net current assets of £0.70 million compared with £1.25 million at 27 April 2019.

## Principal risks and uncertainties

The company's principal operational risks include food hygiene, health and safety legislation, employment law and data protection. Food hygiene and health and safety risks includes ensuring the correct procedures are completed when preparing food which is monitored by the food hygiene officer and external audits and inspections. The management of employment law risks includes ensuring that employees are eligible to work in the UK and the correct procedures are followed when employing an employee. The data protection risk includes safe storage of data backup's off-site at a secure location.

The company manages shortages in the supply of labour partly due to Brexit by investing in machinery to improve productivity. The devaluation of sterling caused by the uncertainty over Brexit has led to a number of opportunities for the company by providing a boost to the exports, in particular to Asian markets although this is a volatile market to operate in. Following the implementation of Brexit in January 2021 the business prepared well for this and as a result has had some challenges to overcome but have done so with minimal impact.

The company manages price fluctuations, together with pressures on supply and demand, through tight control of both prices paid to suppliers and the margin charged to customers. The company continues to diversify its supplier and customer bases and to enter into supply contracts with suppliers to provide further resilience against market uncertainties.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 2 MAY 2020

## **Future developments**

As with many other business involved in food service the company has seen a reduction in turnover due to the lockdowns imposed by Covid-19 restrictions. Although global economic uncertainties, including Covid-19 and Brexit, make future market predictions difficult, the directors are confident that through a business strategy centred around expanding on the markets in which the company operates and focusing on new product development this will enable the company to return to the previous years level of results and have a strong basis for further growth.

On behalf of the board

Mr D Markham **Director**21 April 2021

### **DIRECTORS' REPORT**

### FOR THE PERIOD ENDED 2 MAY 2020

The directors present their annual report and financial statements for the period ended 2 May 2020.

### Principal activities

The principal activity of the company during the period continued to be that of crab seafood processing.

Two preference shares were redeemed in the year to be financed using the company's distributable profits.

#### Directors

The directors who held office during the period and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr T R Bartlett Mr D Markham Ms D Spencer

### Results and dividends

The results for the period are set out on page 8.

Ordinary dividends were paid amounting to £360,797. The directors do not recommend payment of a final dividend.

No preference dividends were paid.

## Financial instruments

The company's principal financial instruments comprise bank balances, trade debtors, loans by the company and trade creditors. The main purpose of these instruments is to raise funds for the company's operations and to finance its operations.

Due to the nature of the financial instruments used by the company, there is no exposure to price risk. Foreign currency risk is managed by holding bank balances in Euros and US dollars. The company does look at the use of forward contracts in order to minimise exchange risk and will review the use of these on a regular basis.

The directors' approach to managing other risks applicable to the financial instruments concerned is shown below:

In respect of bank balances, the liquidity risk is managed by maintaining sufficient cash reserves to cover planned expenditure in the foreseeable future.

Trade debtors are managed in respect of credit and cash flow risk by policies concerning the credit offered to customers and the regular monitoring of amounts outstanding for both time and credit limits. Liquidity risk is managed by use of a confidential invoice discounting facility.

Trade creditors' liquidity risk is managed by ensuring that sufficient funds are available to meet amounts due.

Loans by the company are unsecured, with interest charged at market rates.

## Auditor

The auditor, Darnells Audit Limited, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

# DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 2 MAY 2020

# STATEMENT OF INCOME AND RETAINED EARNINGS FOR THE PERIOD ENDED 2 MAY 2020

	Notes	53 weeks ended 2 May 2020 £	52 weeks ended 27 April 2019 £
Turnover	3	13,705,308	15,608,753
Cost of sales		(8,963,406)	(9,594,391)
Gross profit		4,741,902	6,014,362
Distribution costs		(1,430,269)	(1,521,248)
Administrative expenses		(3,207,487)	(2,862,875)
Other operating income		114,364	61,663
Operating profit	4	218,510	1,691,902
Interest receivable and similar income	6	36,857	18,797
Interest payable and similar expenses	7	(146,070)	(172,892)
Profit before taxation		109,297	1,537,807
Tax on profit	8	(16,552)	(272,243)
Profit for the financial period		92,745	1,265,564
Retained earnings brought forward		1,677,464	664,983
Dividends	9	(360,797)	(253,083)
Retained earnings carried forward		1,409,412	1,677,464

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

# BALANCE SHEET AS AT 2 MAY 2020

		2020		2019	
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	10		2,407,239		2,538,877
Current assets					
Stocks	11	1,336,511		1,484,975	
Debtors	12	1,685,080		1,969,939	
Cash at bank and in hand		75,776		323,057	
		3,097,367		3,777,971	
Creditors: amounts falling due within one year	13	(2,392,864)		(2,531,827)	
your					
Net current assets			704,503		1,246,144
Total assets less current liabilities			3,111,742		3,785,021
Creditors: amounts falling due after more					
than one year	14		(1,593,648)		(2,015,427)
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	18	108,479		91,927	
			(108,479)		(91,927)
Net assets			1,409,615		1,677,667
Capital and reserves					
Called up share capital	21		134		136
Capital redemption reserve			69		67
Profit and loss reserves			1,409,412		1,677,464
Total equity			1,409,615		1,677,667
Total oquity			=====		=====

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 21 April 2021 and are signed on its behalf by:

Mr D Markham

Director

Company Registration No. 04741730

# STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE PERIOD ENDED 2 MAY 2020

		202	20	201	9
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	26		1,436,194		1,113,036
Interest paid			(146,070)		(172,892)
Income taxes paid			(117,000)		(28,447)
Net cash inflow from operating activities			1,173,124		911,697
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(381,642)		(200,561)	
Proceeds on disposal of tangible fixed assets		37,297		-	
Other investments and loans made		(392,559)		(456,916)	
Interest received		36,857		18,797	
Net cash used in investing activities			(700,047)		(638,680)
Financing activities					
Redemption of shares		(2)		-	
Repayment of borrowings		(485,000)		100,000	
Net payment of finance leases obligations		34,355		(182,284)	
Dividends paid		(360,797)		(253,083)	
Net cash used in financing activities			(811,444)		(335,367)
Net decrease in cash and cash equivalents	6		(338,367)		(62,350)
Cash and cash equivalents at beginning of pe	eriod		(541,695)		(479,345)
Cash and cash equivalents at end of perio	d		(880,062)		(541,695)
Relating to:					
Cash at bank and in hand			75,776		323,057
Bank overdrafts included in creditors payable					

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

## FOR THE PERIOD ENDED 2 MAY 2020

### 1 Accounting policies

#### Company information

The Blue Sea Food Company Limited is a company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Wessex House, Teign Road, Newton Abbot, Devon, TQ12 4AA. The company trades from its premises at Unit 20, Torbay Business Park, Paignton, Devon, TQ4 7HP.

#### 1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary a mounts in these financial statements are rounded to the nearest  $\pounds$ .

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

#### 1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

#### 1.3 Turnover

Turnover represents amounts receivable for the sale of crab seafood net of VAT and trade discounts.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

## 1.4 Research and development expenditure

Research expenditure is written off against profits in the year in which it is incurred. Identifiable development expenditure is capitalised to the extent that the technical, commercial and financial feasibility can be demonstrated.

## 1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Land and buildings leasehold over the term of the lease - between 3 and 15 years on a

straight-line basis

Plant and machinery 10% per annum on a straight-line basis
Factory equipment 20% per annum on a straight-line basis
Office and IT equipment 33.33% per annum on a straight-line basis
Motor vehicles 25% per annum on a straight-line basis

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 2 MAY 2020

### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.6 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition. The company uses a standard costing model to determine the cost which is reviewed regularly and updated where significant changes occur within the assumptions made.

### 1.7 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

#### Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

## Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

## Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

## Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

## Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 2 MAY 2020

### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.8 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

#### 1.9 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

#### **Current tax**

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

#### Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity.

## 1.10 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

# 1.11 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

## 1.12 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 2 MAY 2020

### 1 Accounting policies

(Continued)

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight-line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leases asset are consumed.

### 1.13 Government grants

Grants are credited to deferred revenue. Grants towards capital expenditure are released to the profit and loss account over the expected useful life of the assets. Grants towards revenue expenditure are released to the profit and loss account as the related expenditure is incurred, subject to any conditions of the grant.

### 1.14 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation in the period are included in profit or loss.

### 1.15 Factoring

The company factors its trade debts by way of confidential invoice discounting. The company policy is to include trade debtors factored with recourse within trade debtors due within one year and the returnable element of proceeds is recorded in bank loans and overdrafts due within one year. Factoring fees and interest are charged to the profit and loss account when incurred. Bad debts borne by the company are charged to the profit and loss account when incurred.

### 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

## Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

### Valuation of stock

The carrying value of stock held is based on a costing model which enables relevant labour and overhead costs to be taken into account in arriving at the value of stock held for sale. It also takes into account different crab meat prices, which fluctuate depending on the time of year. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The carrying value of stock at 2 May 2020 is £1,336,511 (2019 - £1,484,975 ).

### Depreciation

Depreciation is recognised so as to write off the cost of fixed assets over their useful lives. The useful economic life of an asset or class of assets is estimated on the basis of historical knowledge of the useful lives of similar assets used in the business, depreciation is material to the accounts.

3

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 2 MAY 2020

Turnover and other revenue		
An analysis of the company's turnover is as follows:		
	2020	2019
	£	£
Turnover analysed by class of business	40,000,000	15 572 200
Supply of goods Supply of services	13,668,955 36,353	15,573,200 35,553
Supply of Services		
	13,705,308	15,608,753
	2020	2019
	£	£
Other significant revenue Interest income	36,857	18,797
Grants received	36,657 109,827	54,238
Giants received	109,627	=======================================
	2020	2019
	£	£
Turnover analysed by geographical market		
United Kingdom	11,702,526	8,799,812
European Union	1,006,888	5,460,041
Asia	951,290	1,306,684
Rest of the World	44,604	42,216
	13,705,308	15,608,753
Operating profit		
	2020	2019
Operating profit for the period is stated after charging/(crediting):	£	£
Exchange differences apart from those arising on financial instruments measured		
at fair value through profit or loss	25,210	26,704
Research and development costs	37,379	29,876
Government grants	(109,827)	(54,238)
Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial	7.000	7 000
statements  Depresenting of surrord tangible fixed secrets	7,000 401,229	7,000 381,301
Depreciation of owned tangible fixed assets  Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	401,229 95,651	93,817
(Profit)/loss on disposal of tangible fixed assets	(20,897)	1,254
Operating lease charges	217,489	287,977
- Lander of the same of the sa	2.7,100	_0,,0,,

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 2 MAY 2020

# 5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the period was:

		2020 Number	2019 Number
	Directors	3	3
	Production	138	136
	Sales	3	3
	Administration	8	8
		152	150
	Their aggregate remuneration comprised:		
		2020	2019
		£	£
	Wages and salaries	3,094,440	2,812,810
	Social security costs	223,919	216,218
	Pension costs	96,058	48,746
		3,190,498	2,861,556
6	Interest receivable and similar income	2022	2040
		2020 £	2019 £
	Interest income	£	£
	Interest on bank deposits	36,857	18,739
	Other interest income	-	58
	Total income	36,857	18,797
	Investment income includes the following:		
	Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	36,857	18,739

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 2 MAY 2020

7	Interest payable and similar expenses		
	•	2020	2019
		£	£
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost:		
	Interest on invoice finance arrangements	37,124	40,024
	Other interest on financial liabilities	72,975	66,500
		110,099	106,524
	Other finance costs:		
	Interest on finance leases and hire purchase contracts	24,971	33,368
	Other interest	11,000	33,000
		146,070	172,892
8	Taxation	2020 £	2019 £
	Current tax	~	~
	UK corporation tax on profits for the current period	_	251,485
	Adjustments in respect of prior periods	-	210
	Total current tax		251,695
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	16,552 ———	20,548
	Total tax charge	16,552	272,243

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 2 MAY 2020

Taxation (Continued)

The actual charge for the period can be reconciled to the expected charge for the period based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

		2020 £	2019 £
	Profit before taxation	109,297	1,537,807
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of		
	19.00% (2019: 19.00%)	20,766	292,183
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	5,408	3,851
	Tax effect of income not taxable in determining taxable profit	(10,178)	(10,305)
	Unutilised tax losses carried forward	13,699	-
	Adjustments in respect of prior years	=	210
	Permanent capital allowances in excess of depreciation	(21,612)	4,321
	Depreciation on assets not qualifying for tax allowances	7,368	8,382
	Research and development tax credit	-	(26,399)
	Other permanent differences	1,101	
	Taxation charge for the period	16,552	272,243
9	Dividends		
		2020	2019
		£	£
	Interim paid	360,797	253,083

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 2 MAY 2020

	Tangible fixed assets	Land and	Plant and	Factory		Motor vehicles	Total
		buildings leasehold	machinery	equipment	equipment		
		£	£	£	£	£	£
	Cost	0.010.705	4.070.400	740 470	407.074	05.045	4 500 000
	At 28 April 2019 Additions	2,349,785 21,912	1,276,126 3,750	740,476 301,284	167,871 20,291	65,345 34,405	4,599,603 381,642
	Disposals	(36,352)	3,730	-	(946)		(37,298)
	At 2 May 2020	2,335,345	1,279,876	1,041,760	187,216	99,750	4,943,947
	Depreciation and						
	impairment	000 054	007.547	202.000	444.040	20.407	0.000.700
	At 28 April 2019  Depreciation charged in the	886,05 <b>1</b>	637,547	386,698	111,243	39,187	2,060,726
	period Eliminated in respect of	203,262	105,574	133,720	37,808	16,516	496,880
	disposals	(20,872)	-	-	(26)	-	(20,898)
	At 2 May 2020	1,068,441	743,121	520,418	149,025	55,703	2,536,708
	Carrying amount			504.010			
	At 2 May 2020	1,266,904	536,755	52 <b>1</b> ,342	38,191	44,047	2,407,239
	At 27 April 2019	1,463,734	638,579	353,778	56,628	26,158	2,538,877
	The net carrying value of tangil	ble fixed assets	includes the fo	ollowing in res	pect of assets	held under fina	ince leases
	or hire purchase contracts.					2020	2019
						£	£
	Plant and machinery					258,131	143,065
	Motor vehicles					10,027	-
	Leasehold Improvements					467,258	595,968
						735,416	739,033
11	Stocks						
						2020 £	2019 £
	Raw materials and consumable					71,937	92,161
	Finished goods and goods for	resale				1,264,574	1,392,814

12

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 2 MAY 2020

	2020	2019
Amounts falling due within one year:	£	£
Trade debtors	559,642	1,306,247
Other debtors	85,717	508,655
Prepayments and accrued income	190,247	155,037
	835,606	1,969,939
	2020	2019
	£	£
Amounts falling due after more than one year:		
Amounts falling due after more than one year: Other debtors	849,474	

The value of trade debtors which are secured under a confidential invoice discounting agreement is £355,304 (2019: £1,015,491). The cash advanced by the bank under the agreement is included within creditors falling due within one year.

During the previous year the company entered into a loan agreement with a crab supplier and a shipbuilder, to finance the construction of a fishing boat on behalf of the crab supplier.

On delivery of the fishing boat by the shipbuilder, and once all amounts due under the loan agreement from the crab supplier have been received by the company, the title to the boat will be transferred by the company to the crab supplier. In addition to the interest due from the crab supplier on the loan, the company has entered into an exclusive 10-year supply contract with the crab supplier.

At 2 May 2020 the loan due from the crab supplier included in other debtors: amounts due after one year above was £849,474 (2019 - £456,916).

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 2 MAY 2020

13	Creditors: amounts falling due within one year			
	·		2020	2019
		Notes	£	£
	Bank loans and overdrafts	15	955,838	864,752
	Obligations under finance leases	16	143,817	180,323
	Other borrowings	15	310,000	350,000
	Trade creditors		439,427	452,615
	Corporation tax		134,485	251,485
	Other taxation and social security		149,105	41,549
	Government grants	19	47,638	53,569
	Other creditors		24,336	37,377
	Accruals and deferred income		188,218	300,157
			2,392,864	2,531,827

Obligations under finance leases and hire contracts are secured on the assets acquired.

Bank loans and overdrafts include £357,809 (2019 - £863,834) for amounts owed under a confidential invoice discounting agreement which is secured on the trade debts of the company (see note 12 to the financial statements). Other amounts owed to the bank are secured by way of a fixed and floating charge over the company's assets.

# 14 Creditors: amounts falling due after more than one year

Payable other than by instalments

		2020	2019
	Notes	£	£
Obligations under finance leases	16	337,196	266,335
Other borrowings	15	1,055,000	1,500,000
Government grants	19	201,452	249,092
		1,593,648	2,015,427
Obligations under finance leases and hire contracts are secure	d on the assets acqu	iired.	
Amounts included above which fall due after five years are as f	ollows:		

150,000

250,000

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 2 MAY 2020

15	Loans and overdrafts		
		2020	2019
		£	£
	Bank overdrafts	955,838	864,752
	Other loans	1,365,000	1,850,000
		2,320,838	2,714,752
	Payable within one year	1,265,838	1,214,752
	Payable after one year	1,055,000	1,500,000

Other creditors include loans from related parties of £1,365,000 (2019 - £1,850,000). The loans are unsecured, with repayments on each loan restricted to £50,000 in any 6-month period. Interest is charged at a rate of between 5% and 6% per annum. The amount of these loans falling due after more than 5 years is set out in note 14 to the financial statements.

## Finance lease obligations

Future minimum lease payments due under finance leases:	2020 £	2019 £
Within one year In two to five years	324,495 156,518	180,323 266,335
	481,013	446,658

Finance lease payments represent rentals payable by the company for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 3 years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

## Provisions for liabilities

2020	2019
£	£

2019

#### 18 **Deferred taxation**

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

	Liabilities	Liabilities
	2020	2019
Balances:	£	£
ACAs	108,479	91,927

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 2 MAY 2020

18	Deferred taxation		(Continued)
	Movements in the period:		2020 £
	Liability at 28 April 2019 Charge to profit or loss		91,927 16,552
	Liability at 2 May 2020		108,479
	The deferred tax liability set out above relates to accelerated capital allowances the foreseeable future.	that are expected to ma	ature within
19	Deferred grants	2020	2040
		2020 £	2019 £
	Arising from government grants	249,090	302,661
	Deferred income is included in the financial statements as follows:		
	Current liabilities	47,638	53,569
	Non-current liabilities	201,452	249,092
		249,090	302,661
	Government grants are receivable from South West Growth Fund in respect of capital expenditure and improvements.	eligible project expenditu	are on
20	Retirement benefit schemes		
		2020	2019
	Defined contribution schemes	£	£
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	96,058	48,746
	The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying scheme are held separately from those of the company in an independently adm		of th <del>e</del>
21	Share capital		
		2020	2019
	Ordinary share capital	£	£
	Issued and fully paid		
	69 Ordinary "A" shares of £1 each 32 Ordinary "B" shares of £1 each	69 32	69 32
	32 Ordinary "C" shares of £1 each	32 32	32
		133	133

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

## FOR THE PERIOD ENDED 2 MAY 2020

21	Share capital		(Continued)
	Preference share capital		
	Issued and fully paid		
	0 (2019: 1) Redeemable Preference "A" share of £1 each	-	1
	1 (2019: 1) Redeemable Preference "B" share of £1 each	1	1
	0 (2019: 1) Redeemable Preference "C" share of £1 each	-	1
		1	3
	Total equity share capital	134	136

Ordinary shares have full voting, dividend and capital distribution rights.

Redeemable shares are non-voting and are entitled to dividends at the discretion of the directors. On a return of assets the holders are entitled to receive £1 per share only.

## 22 Operating lease commitments

#### Lessee

23

Operating lease payments represent rentals payable by the company for its property. Leases are negotiated for an average term of 5 years and rentals are fixed for an average of 5 years with an option to extend at the prevailing market rate.

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

non-cancellable operating leases, which fall due as follows:	2020	2019
	£	£
Within one year	216,212	216,212
Between two and five years	753,926	790,480
In over five years	179,028	358,056
	1,149,166	1,364,748
Capital commitments		
Amounts contracted for but not provided in the financial statements:		
	2020	2019
	£	£
Acquisition of tangible fixed assets	-	437,722

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 2 MAY 2020

### 24 Events after the reporting date

Since the year end, the Covid-19 pandemic and resultant economic lockdowns in the UK has led to a significant curtailment of the the company's operations. It has been a challenging period with great uncertainty and the company has taken advantage of the various UK Government support schemes. Turnover for the year to 2 May 2021 will show a significant reduction due to the impact on the hospitality sector of lockdown.

At the time of approval of the accounts, all indications are that the UK will experience a strong economic recovery in 2021. The directors' projections for the year to 1 May 2022 anticipate a return to historical levels of turnover, profits and cash generating ability.

Due to substantial planning Brexit has had no significant impact on trading.

### 25 Related party transactions

#### Transactions with related parties

During the period the company entered into the following transactions with related parties:

	Sale	Sales		Purchases	
	2020	2019	2020	2019	
	£	£	£	£	
Other related parties	8,660	3,058	2,170,653	1,971,220	

The above transactions, undertaken in the normal course of trade and at trade prices at the time of sale, were with a company controlled by a director.

In addition, during the year the company paid rent to a director of £180,294 (2019 - £177,202) for the factory from which the company operates, which is owned by the director.

A fixed asset was sold to the director for £36,352.

	2020	2019
Amounts due to related parties	£	£
Other related parties	1,365,000	1,850,000

Close family members of the directors have loaned monies to the company for a minimum period of 3 years at an annual interest rate of between 5% and 6%. The total of the outstanding loans at 2 May 2020 was £1,365,000 (2019 - £1,850,000), The total of the loans falling due in less than one year amounts to £310,000 (2019 - £350,000).

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 2 MAY 2020

26	Cash generated from operations			
			2020 £	2019 £
	Profit for the period after tax		92,745	1,265,564
	Adjustments for:			
	Taxation charged		16,552	272,243
	Finance costs		146,070	172,892
	Investment income		(36,857)	(18,797)
	(Gain)/loss on disposal of tangible fixed assets		(20,897)	1,254
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets		496,880	475,118
	Movements in working capital:			
	Decrease/(increase) in stocks		148,464	(947,299)
	Decrease/(increase) in debtors		677,420	(29,474)
	Decrease in creditors		(30,612)	(24,231)
	Decrease in deferred income		(53,571)	(54,234)
	Cash generated from operations		1,436,194	1,113,036
27	Analysis of changes in net debt			
		28 April 2019 £	Cash flows £	2 May 2020 £
	Cash at bank and in hand	323,057	(247,281)	75,776
	Bank overdrafts	(864,752)	(91,086)	(955,838)
		(541,695)	(338,367)	(880,062)
	Borrowings excluding overdrafts	(1,850,000)	485,000	(1,365,000)
	Obligations under finance leases	(446,658)	(34,355)	(481,013)
		(2,838,353)	112,278	(2,726,075)

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.